КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2021 г.                                                                   № 9/36

г. Красноуфимск

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации

организаторов и резерва составов участковых избирательных комиссий

в  третьем квартале 2021 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Протасевич Н.В., с

целью организации работы по обучению и повышению квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий, Красноуфимская районная территориальная избирательная

комиссия  р е ш и л а:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  в третьем

квартале 2021 года (приложение № 1).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области и разместить на сайте Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя  комиссии  Протасевич Н.В.

Председатель

 избирательной комиссии

Н.В. Протасевич

Секретарь

 избирательной комиссии

Т.В. Широкова

Приложение № 1
к решению Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии
от  25 июня 2021 г. №  9/36

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий  в третьем квартале 2021 года

Дата и время

проведения

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия Форма

проведения

занятия (лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование и

т.д.)

Кол-во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председател

ь ТИК,

преподавате

ль Вуза и

т.д.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаем

ых

1 2 3 4 5 6 7 8

Обучение членов  ТИК  (ОИК)

03.07.2021 г.

в 10-30
Кабинет ТИК Контроль за порядком агитации

Практическое

занятие

1,5

руководитель

Рабочей

группы

Рабочая группа

по

информацион-

ным спорам

6

04.07.2021 г.

в 10-30
Кабинет ТИК

Контроль избирательных

фондов кандидатов ЗССО по

Красноуфимскому

одномандатному

избирательному округу

Практическое

занятие

1,5

руководитель

Рабочей

группы

КРС 6

10.07.2021 г.
в 10-30

Кабинет ТИК

Использование интерактивного

рабочего блокнота  в

деятельности участковой

избирательной комиссии

Практическое

занятие

1,5

руководитель

Рабочей

группы

Рабочая группа

по

взаимодействию

с УИК

6

1 2 3 4 5 6 7 8

31.07.2021 г.
 в 10-30

Кабинет ТИК
Мобильный избиратель.

Голосование по месту

нахождения

Практическое

занятие

1,5

руководитель

Рабочей

группы

Рабочая группа

по

взаимодействию

с УИК

6

Обучение председателей, заместителей председателей,  секретарей, членов УИК

С 01.07. по

08.07.2021 г.

По месту

дислокации

УИК

 Использование интерактивного

рабочего блокнота  в

деятельности участковой

избирательной комиссии

Самостоятельный

просмотр

видеороликов,

коллективное

обсуждение,

подготовка

вопросов на

практикум

1,5
Председатель

УИК

председатели,

секретари УИК

102

12.07.2021 г.
в 14-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

Использование интерактивного

рабочего блокнота  в

деятельности участковой

избирательной комиссии

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

секретари УИК

26

13.07.2021 г.
в 16-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

Использование интерактивного

рабочего блокнота  в

деятельности участковой

избирательной комиссии

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

секретари УИК

26

14.07.2021 г.
в 14-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

Использование интерактивного

рабочего блокнота  в

деятельности участковой

избирательной комиссии

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

секретари УИК

26

1 2 3 4 5 6 7 8

15.07.2021 г.
в 16-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

Использование интерактивного

рабочего блокнота  в

деятельности участковой

избирательной комиссии

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

секретари УИК

24

С 15.07. по

26.07. 2021 г.

По месту

дислокации

УИК

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных

действий до дня,

предшествующего дню

голосования. Мобильный

избиратель

2. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Самостоятельный

просмотр

видеороликов,

коллективное

обсуждение,

подготовка

вопросов на

практикум

1,5
Председатель

УИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

285

26.07.2021 г.
в 14-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных

действий до дня,

предшествующего дню

голосования. Мобильный

избиратель

2. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

71

27.07.2021 г.
в 16-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных

действий до дня,

предшествующего дню

голосования. Мобильный

избиратель

 2. Особенности работы УИК

при совмещении выборов

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

72

1 2 3 4 5 6 7 8

28.07.2021 г.
в 14-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных

действий до дня,

предшествующего дню

голосования. Мобильный

избиратель

 2. Особенности работы УИК

при совмещении выборов

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

71

29.07.2021 г.
в 16-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных

действий до дня,

предшествующего дню

голосования. Мобильный

избиратель

2. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

71

С 01.08. по

07.08.2021 г.

По месту

дислокации

УИК

1. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню

голосования
2. Работа УИК в дни

голосования

Самостоятельный

просмотр

видеороликов,

коллективное

обсуждение,

подготовка

вопросов на

практикум

1,5
Председатель

УИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

285

09.08.2021 г.
в 14-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню

голосования
2. Работа УИК в дни

голосования

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

71

1 2 3 4 5 6 7 8

10.08.2021 г.
в 16-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню

голосования
2. Работа УИК в дни

голосования

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

72

11.08.2021г.
в 14-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню

голосования
2. Работа УИК в дни

голосования

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

71

12.08.2021 г.
в 16-30

Кабинет ТИК-

помещения

УИК по месту

дислокации   (в

режиме ВКС)

1. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню

голосования
2. Работа УИК в дни

голосования

Практикум:
решение

ситуационных

задач, подготовка

к тестированию

1,5
Председатель

ТИК

председатели,

заместители,

секретари,

члены  УИК

71

Обучение вновь назначенных председателей, секретарей УИК (очная форма)

7.08.202 1г.
в 10.30

Большой зал

администрации

МО

Красноуфимски

й округ

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных

действий до дня,

предшествующего дню

голосования. Мобильный

избиратель

2. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Практикум.
Деловая игра.

3
Председатель

ТИК

Вновь

назначенные

председатели,

секретари УИК

34

1 2 3 4 5 6 7 8

14.08.2021 г.
в 10.30

Большой зал

администрации

МО

Красноуфимски

й округ

1. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню

голосования
2. Работа УИК в дни

голосования
3. Организация голосования вне

помещения для голосования

Практикум.
Деловая игра.

3
Председатель

ТИК

Вновь

назначенные

председатели,

секретари УИК

34

28.08.2021 г.
в 10.30

Большой зал

администрации

МО

Красноуфимски

й округ

1. Подсчет голосов избирателей.

Установление итогов

голосования
2. Проведение итогового

заседания УИК

Практикум.
Деловая игра.

3
Председатель

ТИК

Вновь

назначенные

председатели,

секретари УИК

34